



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января 2024 г. № 3

г. Магас

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Ингушетия от 14 мая 2007 г. № 82

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 14 мая 2007 г. № 82 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики Ингушетия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Ингушетия».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В. В. Сластенин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «12» января 2024 г. № 3

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от
14 мая 2007 г. № 82

1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия, курирующего деятельность МЧС Республики Ингушетия.»

2. В Правилах охраны жизни людей на водных объектах Республики Ингушетия, утвержденных постановлением Правительства Республики Ингушетия от 14 мая 2007 г. № 82 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики Ингушетия и Правил пользования водными объектами Республики Ингушетия для плавания на маломерных судах в Республике Ингушетия»:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок пользования пляжами, которые оборудуются специально для купания (далее - пляжи) на водных объектах Республики Ингушетия и обязательны для исполнения юридическими лицами, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, имеющими в собственности или на ином законном основании, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Ингушетия, земельный участок, предназначенный для оборудования и эксплуатации пляжа и посетителями пляжей, в соответствии с Приказом МЧС России от 30 сентября 2020 года № 732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации от 28 октября 2020 года № 60609).»;

2) пункт 1.2 признать утратившим силу;

3) в абзаце третьем пункта 1.3 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам в составе Главного управления МЧС России Республике Ингушетия (далее – ГИМС МЧС России по Республике Ингушетия)» заменить словами «отделом безопасности людей на водных объектах Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия (далее – ОБВО ГУ МЧС России по Республике Ингушетия)»;

4) в пункте 1.8 слово «милиции» заменить словом «полиции»;

5) в пункте 2.8 слова «отделом безопасности людей на водных объектах (далее – ОБВО) Главного управления МЧС России по Республике Ингушетия» заменить словами «ОБВО ГУ МЧС России по Республике Ингушетия»;

6) в пункте 3.2 слово «милиции» заменить словом «полиции».

3. В Правилах пользования водными объектами на маломерных судах в Республике Ингушетия, утвержденных постановлением Правительства Республики Ингушетия от 14 мая 2007 г. № 82 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики Ингушетия и Правил пользования водными объектами Республики Ингушетия для плавания на маломерных судах в Республике Ингушетия»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок пользования водными объектами для плавания и базирования маломерных судов, используемых в некоммерческих целях, в Республике Ингушетия и являются обязательными для юридических и физических лиц, а также для индивидуальных предпринимателей на всей территории Республики Ингушетия.»;

2) в абзаце четвертом пункта 3 слова «государственной инспекцией по маломерным судам при Главном Управлении МЧС России по Республике Ингушетия (далее – ГИМС)» заменить словами «ОБВО ГУ МЧС России по Республике Ингушетия»;

3) в абзаце пятом пункта 3 слово «ГИМС» заменить словами «ОБВО ГУ МЧС России по Республике Ингушетия»;

4) в абзаце третьем пункта 8 слово «ГИМС» заменить словами «ОБВО ГУ МЧС России по Республике Ингушетия»;

5) в абзаце первом пункта 11 слова «Государственная инспекция по маломерным судам в составе Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий МЧС России по Республике Ингушетия» заменить словами «ОБВО ГУ МЧС России по Республике Ингушетия».